PAGE
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JӦП

	от
	«

	»

	20

	года
	№

г.Горно-Алтайск

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 7 мая 2017 года № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», статьей 45 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,
Администрация города Горно-Алтайска постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайска» на проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, утвержденный постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 25 декабря 2014 года № 111, следующие изменения:
а) первое предложение пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. К категории лиц, имеющих право на получение субсидии, относятся»;

б)  пункт 2 дополнить словами следующего содержания:

«(Далее соответственно - Получатель субсидии).»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе организациям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, с целью проведения мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах и выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества                       в многоквартирных домах на территории Республики Алтай на 2014-2043 годы» в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск.
Критерием отбора Получателей субсидии является проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах и выполнение краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества                       в многоквартирных домах на территории Республики Алтай на 2014-2043 годы» в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск».»;
г) пункт 7 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставление субсидии, на осуществление главным распорядителем, предоставившим субсидию, и органом, уполномоченным на проведение муниципального финансового контроля, проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии - в произвольной форме.»;
д) пункт 9 дополнить  подпунктами 5 - 6 следующего содержания:

«5) несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным в пункте 7 настоящего Порядка или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;
6) недостоверность представленной Получателем субсидии информации.»;
е) абзац первый пункта 10 дополнить словами «в соответствии с типовой формой, утвержденной Муниципальным Учреждением «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»;
ж) подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«2) согласие Получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным           в целях исполнения обязательств по Соглашению, на осуществление главным распорядителем, предоставившим субсидию, и органом, уполномоченным на проведение муниципального финансового контроля, проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии;»;
з) подпункт 1 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«1) копию договора на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, заключенного с подрядной организацией, в котором предусматривается согласие лиц, являющихся подрядчиками (исполнителями), на осуществление главным распорядителем, предоставившим субсидию, и органом, уполномоченным на проведение муниципального финансового контроля, проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии;»;
и) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Перечисление субсидии осуществляется главным распорядителем не позднее десятого рабочего дня после поступления средств субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай на лицевой счет главного распорядителя, открытый в Управлении Федерального казначейства по Республике Алтай. Перечисление субсидии осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий год, по коду бюджетной классификации, указанному в Соглашении, с лицевого счета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Республике Алтай, на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации.»;

к) дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Главный распорядитель, орган муниципального финансового контроля осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии их получателями, в порядке, установленном для осуществления муниципального финансового контроля.».
2. Отделу информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска в 15-ти дней со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет»,           а в газете «Вестник Горно-Алтайска»  информацию, содержащую сведения         о реквизитах принятого правового акта (дата принятия, номер, наименование правового акта), кратком его содержании, дате опубликования на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
города Горно-Алтайска                                                                      О.А. Сафронова
Ю.С. Мягкова

С.К. Биличук

И.В. Зимина

В.П. Дробот

Н.Б. Тыдыкова

Н.И. Клепикова

Казанцева С.И., 2-14-12